
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de septiembre de 2025 Número 189

csv: BOA20250930025

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

DECRETO 111/2025, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que 
se otorga el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón” en 
el año 2025.

El Decreto 63/2025, de 11 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regula 
el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón” dispone en su 
artículo 8 que el citado Premio, en sus distintas modalidades, se otorgará mediante 
Decreto del Gobierno de Aragón, conforme a la propuesta elevada por el jurado 
constituido al efecto.

Mediante Orden BSF/828/2025, de 7 de julio, se convoca el "Premio Personas 
Mayores Comunidad Autónoma de Aragón" en el año 2025. Finalizado el plazo 
de presentación de candidaturas y habiéndose reunido el jurado en fecha de 9 de 
septiembre de 2025 para la valoración de éstas, elevó la correspondiente propuesta 
el día 11 de septiembre del mismo año.

De conformidad con lo anterior, visto el informe del jurado, a propuesta de la 
Consejera de Bienestar Social y Familia y previa deliberación del Gobierno de 
Aragón en su reunión celebrada el 26 de septiembre de 2025,

DISPONGO:

Primero.- Otorgar el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón 
2025”, en la modalidad “Persona Mayor del año al mérito profesional”, a don Aurelio 
López de Hita.

Segundo.- Otorgar el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón 
2025”, en la modalidad “Persona Mayor del año a la trayectoria personal”, a doña 
María Rosa Fernández Moreno.

Tercero.- Otorgar el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón 
2025”, en la modalidad “Persona Mayor del año al compromiso social”, a doña 
María Dolores Agustín Sancho.

Cuarto.- Otorgar el “Premio Personas Mayores Comunidad Autónoma de Aragón 
2025”, en la modalidad “Premio a la entidad, persona física o persona jurídica

 

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de septiembre de 2025 Número 189

csv: BOA20250930025

destacada por su labor en beneficio del colectivo de las personas mayores”, a la 
entidad Seniors en Red.

Zaragoza, 26 de septiembre de 2025.
El Presidente del Gobierno de Aragón,
JORGE AZCÓN NAVARRO
La Consejera de Bienestar Social y Familia,
CARMEN MARÍA SUSÍN GABARRE

 

 

2


